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پروین: چرا با مدیران خلافکار 
برخورد نمی شود؟

پیش کسوت فوتبال ایران گفت: چرا کسی  �
سراغ مدیران قبلی نمی رود تا اگر مشکل و 
خلافی دارند آنها را مورد بازخواست قرار دهند 

و همه چیز را به مردم بگویند.
علی پروین در مراسم ختم پرویز ابوطالب، 
پیش کسوت فوتبال کشورمان گفت: ابوطالب 
زحمات زیادی در فوتبال ما کشیده و تمام 
بازیکنان مطرح فوتبال ما شاگرد او بودند. 
امیدوارم مسئولان ما به این افراد بها بدهند تا 
بازیکن سالاری نباشد و بازیکن بسازند و دنبال 
بازیکن پنج میلیاردی نروند. روزی که کلنگ زمین 
راه آهن را زدند من آنجا بودم، اما امروز فقط 
یک اسم از راه آهن مانده است. چرا باید این طور 
باشد؟ این باشگاه ها را دست کسی بدهند که 
بتواند حداقل چهار بازیکن و مربی بسازد. راه آهن 
و بانک ملی تیم هایی بودند که تمام بازیکنان 
مطرح ایران از این دو تیم آمدند. تا جایی که 
می دانم، ابوطالب نزدیک به ۵۰۰ بازیکن ملی 

تحویل کشور داد.
او در مورد حال وروز این روزهای فوتبال تهران 
تصریح کرد: فوتبال تهران الان فقط حرف است 
و چیز دیگری نمانده. فقط استقلال و پرسپولیس 
مانده، در شهرستان هم سپاهان و چند تیم دیگر. 
فوتبالی در کار نیست. هیچ جای دنیا یک باشگاه 
چهار مدیرعامل در یک سال عوض نمی کند یا 
هیچ جا نمی بینید فدراسیون فوتبالش را وسط 
کار رها کنند و بروند. این که نشد فوتبال،  بعد 
هم هیچ کس به داد فوتبال نمی رسد. چرا با 
این اتفاقاتی که افتاده، یک نفر سراغ  افراد قبلی 
نمی رود که اگر مشکل و خلافی دارند، آنها را 
بگیرند؟ چرا این کار را نمی کنند؟ چرا یک نفر را 
زیر سؤال نمی برند؟ من همه مدیران را می گویم، 
چرا مدیرانی که خلاف می کنند را نمی گیرند و 
برای مردم روشن نمی کنند؟ همین طور که الان 
اسامی خلافکارها را اعلام می کنند، اسامی اینها 
را هم بگویند. چرا یک مدیرعامل هفت، هشت 
ماه می آید و بعدش نیست؟ چرا با او برخورد 

نمی کنند؟
پیش کسوت فوتبال ایران در مورد پرونده مارک 

ویلموتس عنوان کرد: زیاد دنبال آن نیستم!
او درباره مشکلات فدراسیون فوتبال تصریح 
کرد: یک «کننده کار» باید در فوتبال باشد که 
چنین کسی در کار نیست؛ البته نبی کمی، به کار 
آگاه است. فساد در حال ازبین بردن فوتبال است 
و رویم نشد بگویم از بین برده است. نمی دانم 
چه کسی باید به داد این شرایط برسد.پیش کسوت 
فوتبال ایران با بیان اینکه کسی به حرف امثال 
او و محمد دادکان توجه نمی کند، خاطرنشان 
کرد: وضعیت استقلال و پرسپولیس را ببینید. 
می گویند این دو تیم را به ما بدهید و ما صد 
میلیارد تومان بدهی را می پذیریم، اما این کار را 
نمی کنند. به نظر شما چرا این اتفاق می افتد؟ 
می خواهند این دو تیم همیشه در حاشیه باشند تا 
منافع خود را ببرند. خصوصی سازی هم «کشک» 
است.پروین درخصوص شایعه ای مبنی بر حضور 
او در هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس گفت: جای 
ما در هیئت مدیره نیست. به نظر شما چرا علی 
دایی، محمد مایلی کهن و محمد دادکان نباید 
رئیس فدراسیون فوتبال باشند؟ چرا علی کریمی 
باید در خانه باشد؟ فوتبالی ها باید به فوتبال 
بیایند. نه فقط ما، بلکه اگر از باشگاه استقلال هم 
وارد عرصه شوند، ما از آنها حمایت می کنیم تا 
فساد را کم کنیم، چون نمی توانیم آن را از بین 
ببریم. به هر سمتی می پیچید فساد است.او در 
واکنش به سؤال خبرنگاری که گفت فوتبالی ها 
چگونه می خواهند از پس بدهی های سرشار 
فدراسیون فوتبال بربیایند، گفت: نمی دانم 
می خواهند چه کنند. شاید می خواهید من این 
بدهی را بدهم!سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال 
ایران با بیان اینکه چرا باید سالی صد میلیارد 
هزینه دو باشگاه پرسپولیس و استقلال شود، 
گفت: در همین زمین ها بازیکنان آینده فوتبال 
درست می شوند. مربی نباید هر سال بگوید دو، 
سه بازیکن چندمیلیاردی برای تیمش جذب کنند. 
تیم ها یک سال هم قهرمان نشوند ، اما بیایند از 
بازیکنان جوان و امید های این تیم ها استفاده 
کنند. الان ببینید در تیم های پایه پرسپولیس پنج 
ماه است که یک ریال پول نگرفته اند و حتی پول 
آب معدنی هم ندارند. اگر سالی یکی، دو میلیارد 
تومان هزینه تیم های پایه کرده و سالی دو بازیکن 
امید به تیم بزرگسالانشان اضافه کنند، دیگر 
احتیاجی به جذب بازیکن هفت میلیاردی برای 
این دو باشگاه نیست. پروین در پاسخ به این سؤال 
که چرا هیچ یک از اعضای فدراسیون فوتبال در 
مراسم ختم پرویز ابوطالب شرکت نکرده اند، 
گفت: نمی دانم از این افراد دعوتی شده است 
یا نه، اما حتما باید از فدراسیون فوتبال در این 

مراسم شرکت می کردند.

افشاگری از تلاش ملی پوش فوتسال 
ایران برای پناهندگی به ایتالیا

مدیرعامل باشگاه مس سونگون مدعی شد یکی  �
از بازیکنان ملی پوش فوتسال ایران قصد داشت سال 
گذشته به بهانه امضای قرارداد با یک تیم ایتالیایی به 
این کشور پناهنده شود. به گزارش خبرنگار مهر، پرونده 
باشگاه مس سونگون با محمدرضا سنگ سفیدی، 
ملی پوش سابق این باشگاه، یکی از پیچیده ترین 
پرونده های فوتبال و فوتسال شده است. سنگ سفیدی 
به خاطر دریافت نکردن مطالبات کامل خود از باشگاه 
مس اقدام به شکایت از این باشگاه کرد و ارکان 
قضائی فدراسیون فوتبال، رأی به محکومیت ۱۱۰ 
میلیون تومانی مس داد.باشگاه مس هم با شکایت به 
کمیته استیناف درصدد برگرداندن این رأی برآمد و طبق 
ادعای محمدرضا سنگ سفیدی، کمیته استیناف هم 
این رأی را تأیید کرده و مس تا زمان پرداخت این پول 
از نقل و انتقالات محروم خواهد بود. مهر برای پیگیری 
این موضوع با حامد نجفی، مدیرعامل باشگاه مس، 
تماس گرفت.  نجفی در حالی که درباره رأی صادرشده 
کمیته استیناف گلایه داشت، اظهارات عجیبی را علیه 
سنگ سفیدی مطرح کرد و مدعی شد این بازیکن زمانی 
که برای حضور در یک تیم ایتالیایی به این کشور سفر 
کرده بود، به دنبال پناهندگی بوده است. مدیرعامل 
باشگاه مس گفت: ما به رأی کمیته استیناف اعتراض 
داریم. مطالبات حمید احمدی را پرداخت می کنیم؛ ولی 
سنگ سفیدی مسائلی دارد و آنجا زد و بندهایی انجام 
شده است! من با آقای بهاروند، سرپرست فدراسیون 
فوتبال، هم صحبت کردم و ایشان هم در جریان است. 
مستندات را هم در اختیار فدراسیون گذاشته ام؛ اما به 
خاطر شیوع ویروس کرونا یک مقدار همه چیز به تأخیر 
افتاد.نجفی در پاسخ به این سؤال که آیا منظورش 
زد و بند سنگ سفیدی با مسئولان کمیته استیناف است؟ 
گفت: نمی توانم در این باره صحبت کنم. اتفاقاتی افتاده 
است که در جریانش هستیم. فدراسیون فوتبال باید 
جوابگو باشد. آیا باید پول بازیکنی را که می خواسته 
به ایتالیا پناهنده شود، می دادیم؟ سنگ سفیدی 
صددرصد برای پناهندگی به ایتالیا رفته بود. کدام تیم 
او را می خواست؟ این بازیکن بدون اجازه باشگاه مس 
و در میانه فصل گذشته لیگ برتر فوتسال عازم ایتالیا 
شد.مدیرعامل باشگاه مس خاطرنشان کرد: جالب 
اینجاست که آن باشگاه سنگ سفیدی را نمی خواست 
و مشخص نیست او برای چه چیزی اقدام به سفر به 
ایتالیا کرده بود. می دانید چقدر بابت این موضوع که 
سنگ سفیدی برای پناهندگی به ایتالیا رفته، تحت فشار 
بودم؟ نجفی در تشریح بیشتر این ماجرا خاطرنشان کرد: 
باشگاه ایتالیایی به ما نامه زده بود که سنگ سفیدی 
باید مدتی اینجا بماند و با تیم آکادمی ما تمرین کند؛ 
بعد از آن تصمیم می گیریم این بازیکن در تیم خودمان 
بماند یا به تیم دیگری برود. چه دلیلی دارد ملی پوش 
کشوری که تیمش در جام جهانی سوم شده است، 
بخواهد برای یک تیم گمنام در ایتالیا که در رنکینگ 
جهانی از ما پایین تر است، تست بدهد؟«آیا در قرارداد 
سنگ سفیدی با باشگاه مس قید نشده بود که در صورت 
داشتن پیشنهاد اروپایی می تواند مس را ترک کند؟». 
مدیرعامل باشگاه مس در پاسخ به این سؤال گفت: بله، 
این بند وجود داشت؛ ولی باشگاه ایتالیایی به ما نامه زد 
و اعلام کرد از این بازیکن تست می گیرد. بنده پرسیدم 
مگر می شود ملی پوش فوتسال ایران برای آن تیم تست 
بدهد؟ گفتیم امکان پذیر نیست. اگر با سنگ سفیدی 
مستقیم قرارداد امضا می کردند، به او اجازه می دادیم؛ 
اما این اتفاق رخ نداد. نجفی درباره نحوه جدایی 
سنگ سفیدی از تیم مس یادآور شد: مسابقات 
مقدماتی قهرمانی آسیا در منطقه غرب به میزبانی 
تبریز برگزار می شد. برای بازی آخر تیم ملی متوجه 
شدیم سنگ سفیدی در لیست حضور ندارد. وقتی سؤال 
کردیم، جواب دادند که او به تهران رفته تا به ایتالیا 
سفر کند. سؤال ما این بود که مگر می شود بدون اطلاع 
باشگاه مس به ایتالیا برود؟مدیرعامل باشگاه مس در 
پاسخ به این سؤال که چرا با این تفاسیر بعد از بازگشت 
سنگ سفیدی به ایران، این بازیکن را مجددا به خدمت 
گرفتید، گفت: آقای تقی پور، سرمربی وقت تیم، اصلا 
سنگ سفیدی را نمی خواست؛ ولی بازیکنان و کاپیتان 
تیم با من صحبت می کردند و می گفتند سنگ سفیدی 
برگردد. من هم این بازیکن را به جلسه هیئت مدیره 
بردم و از او تعهد گرفتیم که در صورت تکرار نشدن 
بی انضباطی به تیم برگردد. ما به این بازیکن کمک 
کردیم و برگشت.او در بخش دیگری از صحبت هایش 
از احتمال پیگیری این پرونده در مراجع بین المللی 
خبر داد و افزود: اگر رأی کمیته استیناف عوض نشود، 
این موضوع را قطعا در فیفا یا دادگاه حکمیت ورزش 
(CAS) پیگیری می کنیم. برای حمید احمدی این کار 
را نمی کنیم؛ چون با وجود یک سری بدرفتاری ها برای 
تیم ما زحمت کشید؛ اما برای سنگ سفیدی نمی شود 
باشگاه این همه کار انجام بدهد و بازیکن پولش را بگیرد 
و «به ریش ما بخندد». تا من هستم، اجازه نمی دهم 
این اتفاق بیفتد. مدیرعامل باشگاه مس در پاسخ به 
این سؤال که مگر رأی کمیته استیناف از طرف خود 
این کمیته شکسته می شود؟ اظهار کرد: استیناف بدون 
توجه به مستندات و بدون دعوت از ما به جلسه این 
رأی را صادر کرده است. مگر می شود بدون ما و توجه 
به اسناد رأی بدهند؟ اتفاقاتی افتاده که پیگیر هستیم و 
کمیته استیناف هم در رأی خود بازنگری می کند. آقای 
بهاروند دستور سختی داده است و اسناد را به ایشان 
هم نشان داده ایم.نجفی در پایان گفت: کسی که اشتباه 
می کند، نباید خودش را حق به جانب بداند. در قرارداد 
تمام بازیکنان مس از جمله سنگ سفیدی آمده است که 
مصاحبه علیه باشگاه، مدیرعامل و هیئت مدیره جریمه 
دارد؛ در حالی که این بازیکن علیه باشگاه مصاحبه کرد.
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سپهر خرمی: اگر استقلال و پرسپولیس در یک 
موضوع بخصوص عملکرد مشابهی داشته باشند، 
برمی گردد به عدم تسویه حساب به موقع با مربیان 
خارجی خود. پرسپولیسی ها نتوانستند حق و حقوق 
برانکو را به موقع پرداخت کنند و کار به شکایت 
رسید و استقلالی ها نیز به شکلی غیرحرفه ای شفر را 
برکنار کردند؛ طوری که اصلا به پیرمرد آلمانی اطلاع 
داده نشده بود که برکنار شده و زمانی که نگهبان 
زمین تمرین استقلال به شفر اعلام کرد او حق ورود 
ندارد، چون دیگر سرمربی نیست، همه چیز به هم 
ریخت. شفر که از این رفتار مسئولان وقت باشگاه 
شوکه شده بود، ایران را ترک و خیلی سریع به دلیل 
عدم دریافت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرد. 
شفر در گفت و گو با «شرق» عقیده دارد می توانست 
با تغییرات گسترده ای که در استقلال ایجاد کرده 
برای فصول بعد محصول خودش را برداشت کند 
و در آسیا نیز به موفقیت برسد، اما مدیران استقلال 
به دلیل سوءمدیریت، بازیکنان اصلی را فروختند 
و تیم زمین خورد. بخش اصلی صحبت های شفر 
اما برمی گردد به نظراتش درخصوص ورود زنان به 
ورزشگاه های ایران و البته سیاسی بودن فوتبال که به 

نوعی برای او تعجب آور بود.
 آقای شفر؛ مربیان مشهور آلمانی طی  �

چندسال اخیر وارد ایران شدند، اما فقط به 
صورت مقطعی نتیجه گرفتند و در درازمدت 
آن طور که باید، نتوانستند برنامه و طرحی را 
که داشتند پیاده کنند. رولند کخ آلمانی که به 
استقلال آمد و تصور همه این بود که استقلال 
با او به روزهای خوب برمی گردد اما آن قدر بد 
نتیجه گرفت که این تیم در آستانه سقوط به 
دسته پایین تر قرار گرفت. ورنر لورانت هم به 
سایپا آمد، ولی بعد از هشت هفته از این تیم جدا 
پرویز مظلومی  شد. میشائیل هنکه هم دستیار 
بود و راینر سوبل هم سرمربی پرسپولیس، 
تیم هایشان  در  بلندمدتی  حضور  هیچ کدام  اما 

نداشتند، از جمله شما. چرا؟
در مورد سایر مربیان آلمانی که گفتید اطلاعات 
تاریخی من نسبت به حضورشان در ایران زیاد 

نیست، اما من در استقلال واقعا نتایج بدی کسب 
نکردم.  زمانی من به استقلال آمدم که استقلال در 
میانه  جدول قرار داشت و هدف مدیرعامل وقت 
و انتظارش از من این بود که استقلال را به نیمه 
بالایی جدول برسانم. من و کادر فنی نه تنها این کار 
را کردیم، بلکه موفق شدیم سهمیه لیگ قهرمانان 
آسیا را نیز به دست بیاوریم که دستاورد بزرگی 
محسوب می شد. وقتی تیمی را از نیمه دوم جدول 

به نیمه اول بیاوریم اتفاق کوچکی نیست.
 پس از نتایجی که در استقلال کسب کردید  �

راضی هستید؟ 
به طور نسبی بله راضی هستم. ببینید ما در 
استقلال تاکتیک تیم را به سه چهار سه تغییر 
دادیم و فوتبال محافظه کارانه جایش را به فوتبال 
تهاجمی داد. هنوز هم اگر بازی های استقلال را 
ببینید، این تیم با دو مهاجم اصلی و یک مهاجم 

کاذب به میدان می رود.
 با این اوصاف فکر می کنید روزی برسد که یک  �

مربی آلمانی بتواند هدایت تیم ملی ایران را به 
دست بگیرد؟

 درحال حاضر نمی دانم سرمربی تیم ملی ایران 
چه کسی است، اما فکر می کنم تیم ملی ایران 
بازیکنان مستعدی دارد که یک مربی آلمانی بتواند 
با استفاده از همین ابزارها کارش را پیش ببرد و به 

هدفش برسد.
�  T-ONLINE شما قبلا با سایت آلمانی 

مصاحبه ای داشتید و در آن گفتید ورزش و 
ایران سیاسی است و وزارت ورزش  فوتبال 
و شخص وزیر نقش پررنگی در آن دارد و اگر 
کسی مخالفتی با او داشته باشد، به نوعی جرم 
تلقی می شود. در این خصوص بیشتر توضیح 

می دهید؟
بله تمام آنچه را که در آن مصاحبه گفتم به 
خاطر دارم و تأیید می کنم. این مورد را باید اضافه 
کنم که فوتبال در همه جای دنیا درگیر مسائل 
سیاسی است؛ به طورمثال آنگلا مرکل هم به فوتبال 
علاقه زیادی دارد و بدون مشکل و حواشی وارد 
ورزشگاه می شود تا بازی های تیم ملی آلمان را 

از نزدیک تماشا کند، اما باید یک ساختار مشخص 
تعریف شود که سیاست و ورزش با یکدیگر تداخل 
و درگیری نداشته باشند. شرح وظایف هر کسی باید 
مشخص باشد که در ایران این طور نیست. باشگاه ها 
در ایران نمی توانند مستقل عمل کنند، چراکه 
سیاست در ورزش ایران دخیل است. آن پروتکلی 
که در همه جای دنیا نسبت به عدم دخالت سیاست 
در ورزش نوشته شده و رعایت می شود، در ایران 

وجود ندارد.
 شما جزء معدود مربیان خارجی در ایران  �

بدون ملاحظه کاری  را  بودید که عقیده خود 
نسبت به حضور زنان در ورزشگاه بیان کردید. 
دختر شما نیز بارها گفت زمانی به ایران می آید 
که بتواند با داشتن حقوق اولیه خود نسبت به 
حضور در ورزشگاه، بازی استقلال را در ورزشگاه 
آزادی تماشا کند. چندی پیش تماشاگران زن 
بعد از ۴۰ سال توانستند با تعداد بیشتری و البته 
با تهیه بلیت در دیدار تیم ملی ایران و کامبوج 
به ورزشگاه بیایند. فکر می کنید روزی بتوانید 
با دختر خود در ورزشگاه آزادی، مسابقه ای را 

تماشا کنید؟
بله این موضوع برای من اهمیت ویژه ای دارد، 
چراکه معتقدم همه  انسان ها باید از حق مساوی 
مدنی و اجتماعی برخوردار باشند. در دیدار تیم 
ملی ایران و کامبوج هم البته تمام هواداران زن تیم 
ملی ایران نمی توانستند به ورزشگاه بیایند، چراکه 
باز هم با محدودیت بود، اما به نسبت قبل بهتر 
شده بود. امیدوارم روزی برسد که این اتفاق مثبت 
رخ دهد، چون حق طبیعی زنان است که بازی تیم 

محبوبشان را از ورزشگاه تماشا کنند.
 بسیاری از مربیان خارجی عقیده دارند که  �

بیشتر  و  نیستند  تاکتیک پذیر  ایرانی  بازیکنان 
استعداد ذاتی است که در زمین پیاده می کنند. 

شما دراین باره چه فکری می کنید؟
قبول دارم که سطح تاکتیک پذیری بازیکنان 
ایرانی نسبت به سطح اول فوتبال روز دنیا پایین تر 
است، اما این را هم باید اضافه کنم که وقتی 
تاکتیک جدیدی را به بازیکنان یاد می دادم، آنها با 

اشتیاق از این تاکتیک ها یاد می کردند و پیشرفت 
خوبی را ملاحظه می کردیم. همین پیشرفت ها 
بود که توانستیم در لیگ قهرمانان آسیا نیز صعود 
کنیم. احساس من می گوید استخدام بیشتر مربیان 
خارجی و حضور مربیان جوان ایرانی در آن کادر 

می تواند به رشد فوتبال ایران کمک شایانی کند.
 نحوه برکناری شما در استقلال خیلی عجیب  �

بود. این برکناری را شما از نگهبان محل تمرین 
باشگاه شنیدید و شوکه شدید. در صورتی که 
اصولا مدیران باشگاه از سرمربی تیمشان حمایت 
خاصی می کنند. چنین چیزی را که در ایران 

تجربه کردید، جای دیگری دیده بودید؟
ما در استقلال نتایج خوبی را گرفته بودیم، اما 
به خاطر عدم حمایت مدیرعامل با رفتاری زشت 
برکنار شدم. من اصلا خبر نداشتم که برکنار شده ام، 
اما صبح روز تمرین که می خواستم وارد مجموعه 
ورزشی شوم، نگهبان به من گفت شما برکنار شده اید 
و حق ورود به مجموعه را ندارید. چنین چیزی اصلا 
برای من قابل قبول نبود، چون افرادی درون باشگاه 
حضور داشتند که به قصد خرابکاری هر کاری را که 
از دستشان برمی آمد انجام می دادند. این افراد اصلا 

اجازه ندادند که ما یک نفس راحت بکشیم.
 شما از کسانی بودید که اولیور کان را به فوتبال  �

آلمان معرفی کردید و او سال ها سنگربان شماره 
یک تیم ملی کشورش و مرد شماره یک ژرمن ها 
بود که در جام  جهانی ۲۰۰۲ نیز لقب بهترین 
بازیکن جام جهانی را دریافت کرد. در ایران آیا 

اجازه و فرصت این کار به شما داده شد؟
در ایران، ابتدا تمام شرایط خوب پیش می رود و 
عالی است، اما به مرور متوجه می شوید که خیلی 
از موارد اصلا رعایت نمی شود و وجود ندارد. بحث 
حمایت و نظارت روی تیم های پایه هم در ایران 
فقط در حد حرف است و کسی جدی اش نمی گیرد؛ 
چراکه از مربیان انتظار دارند فوتبال رشد کند، ولی 
به جای ساختار صحیح، اولویتشان نتیجه گرایی 
است، به همین دلیل تمام فکروذکر یک مربی 
خارجی معطوف به تیم بزرگ سالانی می شود که 

به خاطر او قرارداد بسته و پول می گیرند.

شرق: «شایعه نسازید، تغییر تابعیت ندادم». این صحبت های غزل 
حکیمی فرد، عضو سابق تیم ملی شطرنج زنان است که در واکنش به 
خبر تغییر تابعیتش مطرح می کند. استاد بزرگ شطرنج بانوان ایران در 
حالی قرار است از این به بعد برای تیم ملی شطرنج سوئیس مسابقه دهد 
که منکر تغییر تابعیت خود در این کشور می شود. او معتقد است تغییر 
پرچم در فدراسیون جهانی شطرنج به منزله تغییر تابعیت نیست، بلکه 

امکانی برای حضور حرفه ای اش در مسابقات شطرنج اروپاست.
ماجرای تغییر تابعیت حکیمی فرد از آنجایی شروع شد که مثل همه 
ورزشکاران مهاجر، پرچم ایران از مقابل اسم او در رده بندی جهانی حذف 
و پرچم سوئیس جایگزین آن شد. در این شرایط بود که رسانه ها طبق 
قوانینی که برای تغییر تابعیت افراد وجود دارد که یکی از آنها تغییر 
پرچم است، بر مهاجرت او صحه گذاشتند، آن هم در شرایطی که او چهار 
سال است در  سوئیس به سر می برد و مشغول ادامه تحصیل است. انتشار 
خبر تغییر تابعیت حکیمی فرد در روزهایی که موج گسترده ای از مهاجرت 
شطرنج بازان به خارج از کشور شکل گرفته، در حالی بازتاب زیادی در 
فضای عمومی جامعه داشت که او بلافاصله به آن عکس العمل 
نشان داد. او دیروز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «اینجانب غزل 
حکیمی فرد استاد بزرگ شطرنج بانوان و فارغ التحصیل از دانشگاه شهید 
بهشتی در رشته مهندسی کامپیوتر هستم و ۳ سال است که جهت 
ادامه تحصیل در دانشگاه پلی تکنیک( ETH) در  سوئیس اقامت دارم 
و موفق به اخذ مدرک فوق لیسانس از این دانشگاه شده ام. درحال حاضر 
هم به عنوان Research Assistant در این دانشگاه مشغول به کار هستم. 
من طی سالیان متمادی بدون هرگونه حاشیه اى افتخار عضویت در تیم 

ملی شطرنج کشورمان در تمامی رده های سنی از نونهالان تا بزرگسالان 
را داشته ام و افتخاراتی در سطح آسیا و جهان برای کشورم کسب کرده ام. 
متاسفانه ادامه تحصیل من در سوئیس با آیین نامه های قهرمانی ایران 
مغایرت داشته. طوری که بازیکنانی که در خارج از کشور اقامت دارند 
امکان حضور در تیم ملی را ندارند. من استاد بزرگ و بازیکن حرفه ای 
شطرنج هستم و در این مدت امکان عضویت در تیم ملی کشورم را 
نداشتم. تغییر پرچم در فدراسیون جهانی شطرنج به منزله تغییر تابعیت 
نیست بلکه امکانی برای حضور حرفه ای من در مسابقات شطرنج اروپا 
است. برای همین تاکید می کنم که همچنان تابعیت ایرانی دارم و هرگونه 
اظهارنظر در مورد تغییر تابعیت خویش به دلایل سیاسی و غیره را شدیدا 

تکذیب می کنم».
استاد بزرگ شطرنج بانوان ایران در حالی این اظهارات را مطرح 
کرد که هضم آن برای خیلی ها عجیب وغریب به نظر می رسید، چراکه 
تا به الان دیده نشده ورزشکاری پرچم خود را عوض کند، اما تابعیتش 
کشوری باشد که در آن متولد شده باشد. دراین باره با محسن سمیع زاده، 
سرپرست دبیر فدراسیون شطرنج، تماس گرفتیم تا بیشتر از اوضاع واحوال 
حکیمی فرد مطلع شویم که او گفت: «قوانین فیده با فدراسیون های 
جهانی دیگر متفاوت است. هر شطرنج بازی برای اینکه بخواهد تغییر 
تابعیت بدهد، اگر بخواهد فعالیتش را در کشور مدنظرش شروع کند، 
باید دو سال منتظر بماند تا شرایط اقامت در آن کشور برایش مهیا شود. 
اما اگر نخواهد این دو سال را پشت سر بگذارد و فورا کارش را شروع کند، 
باید به کشور اول خود (مثلا ایران) مبلغ بالایی را به عنوان غرامت بدهد تا 
شرایط برایش مهیا شود. اما در فدراسیون جهانی شطرنج یک راه سومی 

وجود دارد که آن را از سایر فدراسیون های جهانی متمایز کرده است. 
اینجا شطرنج بازان می توانند بدون اینکه تغییر تابعیت بدهند تا زمانی 
که در آن کشور حضور دارند با پرچم کشور مربوطه در مسابقات شرکت 
کنند. حالا این شرایط برای خانم حکیمی فرد فراهم شده است. متأسفانه 
در گذشته اوضاع فدراسیون شطرنج به گونه ای بوده، ورزشکارانی مثل 
ایشان که برای ادامه تحصیل یا موارد دیگر موقتا در کشور دیگری اقامت 
کرده اند، فضا مهیا نبوده که در تیم ملی حضور داشته باشند. ظاهرا قانون 
به این صورت بوده، تنها کسانی که در رقابت های قهرمانی کشوری حضور 
داشته اند، می توانستند به تیم ملی راه پیدا کنند. امتیاز دیگری که فیده 
نسبت به فدراسیون های جهانی دیگر دارد این است که حتی این امکان را 
به شطرنج بازان می دهد که بعد از مدتی دوباره پرچم خود را عوض کنند 

و بروند برای کشور دیگری هم مسابقه بدهند».
فدراسیون شطرنج ایران روز گذشته بعد از گفته های حکیمی فرد نیز 
بیانیه ای را درخصوص حمایت از شطرنج بازان مهاجر ایرانی صادر کرد 
که در نوع خود درخور توجه بود. سمیع زاده دراین باره افزود: «ما اصلا 
موافق چنین رفتارهایی نیستیم. قطعا وقتی نخبگان ما از کشور می روند 
حتما یک جای کار ایراد داشته و کوتاهی در مورد آنها صورت گرفته 
است. درست است که ما نمی توانیم مانع مهاجرت ملی پوشان شویم، 
اما به هرحال باید راهکاری ارائه بدهیم که بتوانیم این عزیزان را در تیم 
ملی کشور خودمان حفظ کنیم. اتفاقی که برای خانم حکیمی فرد به 
وجود آمد باعث شد تا ما بلافاصله در هیئت رئیسه به آن رسیدگی کنیم 
و نگذاریم که ورزشکارانی مثل ایشان به راحتی به خاطر عدم حضور در 

رقابت های کشوری، عضویت در تیم ملی را از دست بدهند».

 اظهارات ضدونقیض درباره تغییر تابعیت غزل حکیمى فرد

شفر در گفت وگو  با«شرق»  مطرح کرد

هنوز هم مي گویم فوتبال ایران سیاسي است
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